
Администрация 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от JO . -/О .2012 года. №

Об утверждении административного регламента 
по предоставлению услуги "Установление опеки 
или попечительства по договору об осуществлении 
опеки или попечительства на возмездных условиях 

(по договору о приемной семье\патронатном воспитании)"

На основании Федеральных законов от 06. 10. 2003 года № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
27.07.2010 года, № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», в соответствии с постановлениями Администрации 
Волгоградской области от 25.07.2011 г. № 369-п «О разработке и утверждении 
административных регламентов предоставления государственных услуг», 
администрации Светлоярского муниципального района от 02.03.201 1 года № 298 
«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов 
исполнения муниципальных функций. Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг, Порядка 
проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области

п о с т а н о в л я ю :

1.Утвердить административный регламент исполнения государственной услуги 
«Установление опеки или попечительства по договору об осуществлении опеки или 
попечительства на возмездных условиях (по договору о приемной семье\патронатном 
воспитании)» (Прилагается).

2.Общему отделу администрации Светлоярского муниципального района 
(Иванова Н. В.) опубликовать данное постановление в районной газете «Восход».

3.Пресс-секретарю главы Светлоярского муниципального района (Яковлева 
Ю.Е.) разместить данное постановление на официальном сайте администрации 
Светлоярского муниципального района в сети Интернет.



2

4. Контроль над исполнением данного постановления возложить на 
начальника отдела образования, опеки и попечительства администрации 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области А.С. Клюева.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

Глава
муниципального района Б.Б. Коротков


